— 1 —

中气会发〔2019〕32 号

本会各理事单位、各学科委员会，各有关单位和专家：

由中国气象学会和国家气候中心主办，福建省气象局、福建省

气象学会联合承办的“2019 年气候预测论坛”定于 2019 年 11 月

11-13日在福建省福州市召开。现将有关事宜通知如下：

一、时间和地点

1．论坛时间：2019年 11月 11-13日

（11月 11日下午注册报到，12-13日论坛交流）

2．论坛地点：福建省西湖宾馆

（地址：福州市鼓楼区华林路11号）

 — 2 —

3．住宿地点：福建省西湖宾馆、梅园快捷酒店（福州）有限公

司

二、参加论坛人员

1．全国从事气候预测的业务和科研人员，有关地方政府机构、

高校、科研院所等单位专家、学者和相关领导；

2．特邀专家；

3．入选论坛交流论文的主要作者。

三、论坛交流事项

1．论坛特邀报告

邀请丁一汇院士等做论坛特邀报告，报告时间为30分钟/人。

2．分论坛交流

共设三个分论坛，每个报告15分钟（12分钟报告，3分钟提问）。

论坛1：气候预测机理分析和诊断

论坛2：气候预测技术发展和气候模式应用

论坛3：2019年度业务气候预测总结

请参加论坛交流代表认真准备交流 PPT，并在报到时拷贝（提

交）至会务组。入选论坛交流论文名单（见附件1）。

3．墙报交流

墙报内容由作者本人自行编辑与制作，切勿超过 1 个版面，版

面规格:80cm（宽） x 120cm（长）。

四、注意事项

1．参加论坛代表需缴纳会议注册费（1700 元/人），会议期间

 — 3 —

食宿统一安排，住宿费自理。

2．会议注册费缴纳方式

因银行新规定，注册报到现场将无法办理刷卡缴费。请参加论

坛的代表尽量在11月4日前通过银行汇款或学会在线支付平台

（http://www.cms1924.org/Pay.aspx）两种方式缴纳会议注册费，

并在注册报到时出示缴费凭证，现场在线支付缴费可能影响您注册

时间。

银行汇款信息：

开户行：建行白石桥支行

户  名：中国气象学会

账  号：11001028600059261046

请代表一定要在汇款单备注中写清代表姓名及发票单位。

汇款成功后请将缴费人姓名、发票抬头单位、纳税人识别号、

移动电话、接收电子发票的邮箱（非cma.gov.cn）等信息通过电子

邮件发送至 Lbb@cms1924.org，告知本会秘书处，以便核实后开具

发票（发票一经开出，不予退换）。开具的电子发票通过邮件发送给

参会代表。

3．论坛联系人

联 系 人：赖冰冰

联系电话：010-68407542

联 系 人：王  荣

联系电话：010-68400072

mailto:等信息通过电子邮件发送至Lbb@cms1924.org
mailto:等信息通过电子邮件发送至Lbb@cms1924.org

 — 4 —

4．请参加论坛的代表务必于 11月 5日前将预订酒店房间回执

（见附件2）通过E-mail发送至论坛联系人。回执晚于规定时间不

能保证会议住房。

联 系 人：陈美娟

联系电话：18519187395

E-mail：hypxbm@163.com

5．福建省西湖宾馆路线

（1）福州长乐国际机场到福建省西湖宾馆

乘坐空港快线三坊七巷专线（开往光禄坊方向），光禄坊站下车，

沿通湖路步行195米至光禄坊公交站，换乘70路（开往鼓山风景区

方向）或54路（开往森林公园方向）公交车，西湖公交站下车，沿

湖滨路步行560米。

乘坐出租车约160元。

（2）福州火车站到福建省西湖宾馆

步行 165 米至福州火车站地铁站（A2 口），乘坐福州地铁 1 号

线（开往福州火车南站方向），屏山地铁站（B口）下车，沿钱塘巷

经北大路至湖滨路，步行约1公里。

乘坐出租车约25元。

（3）福州火车南站到福建省西湖宾馆

步行约100米至福州火车南站地铁站（B口），乘坐福州地

铁1号线（开往象峰方向），屏山地铁站（B口）下车，沿钱塘

巷经北大路至湖滨路，步行约1公里。

 — 5 —

乘坐出租车约65元。

附件：1.入选论坛交流论文名单

      2.预订酒店房间回执

                                        [盖章]

                                   2019年10月24日

中国气象学会

 — 6 —

中国气象学会

抄送：预报司、科技司、气候中心、福建省气象局。

         2019年 10月 24日印发